



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 03100/2021

Aos 10 dias do mês de Março de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paraná, Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Rua Nova - Centro - Paraná - RN, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal n° 054, de 15 de Maio de 2017; Decreto Municipal n° 055, de 15 de Maio de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 00004/2021 que objetiva o registro de preços para: Registro de Preços para futura e eventual Prestação de Serviços na confecção de materiais gráficos e camisetas destinados as Secretarias Municipais deste Município de Paraná-RN; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ - CNPJ n° 08.148.454/0001-16.

VENCEDOR: ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 00975977407						
CNPJ: 33.441.737/0001-07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BANNER EM LONA 280G, FORMATO 0,40 X 0,60		Und	100	15,00	1.500,00
2	BANNER EM LONA 280G, FORMATO 0,50 X 0,40		Und	100	18,00	1.800,00
3	BANNER EM LONA 280G, FORMATO 0,50 X 0,80		Und	100	20,00	2.000,00
4	BANNER EM LONA 280G, FORMATO 1,00 X 1,00		Und	100	38,00	3.800,00
5	BANNER EM LONA 280G, FORMATO 2,00 X 0,50		Und	100	60,00	6.000,00
6	BANNER EM LONA 280G, FORMATO 2,00 X 1,00		Und	100	80,00	8.000,00
7	BANNER EM LONA 280G, NO FORMATO 2,00 X 1,50 MTS EM NIGHT AND DAY COM IMPRESSÃO D		Und	100	100,00	10.000,00
8	BANNER EM LONA 280G, NO FORMATO 3,00 X 2,00 MTS EM NIGHT AND DAY COM IMPRESSÃO D		Und	100	240,00	24.000,00
9	BANNER EM LONA 280G, FORMATO 0,60 X 0,50		Und	100	25,00	2.500,00
10	BANNER EM LONA 280G, FORMATO 1,00 X 0,55		Und	100	30,00	3.000,00
11	FAIXA EM RÁFIA CORES DIVERSAS MEDINDO 4,00M 1,00M		Und	100	30,00	3.000,00
12	CAPA DE PROCESSO COLORIDA		Und	6000	0,50	3.000,00
13	PLANFETOS - PAPEL COUCHE 114 G, NO FORMATO 21X15 CM EM COR 4X0 EM OFF SET		Und	10000	0,10	1.000,00
14	CARTAZES - FORMATO 48X33 CM, PAPEL COUCHÊ 115G, COM IMPRESSÃO OFFSET.		Und	80	4,00	320,00
15	CARTAZES - FORMATO 48X66 CM, PAPEL COUCHÊ 115G, COM IMPRESSÃO OFFSET.		Und	80	5,00	400,00
16	CARTAZES - FORMATO 96X66 CM, PAPEL COUCHÊ 115G, COM IMPRESSÃO OFFSET.		Und	80	6,00	480,00
17	CONVITES CONTENDO PROGRAMAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO		Und	3000	1,00	3.000,00
18	CONVITES PARA EVENTOS MODELO LIVRO CONTENDO DUAS PÁGINAS		Und	2000	1,00	2.000,00
19	PANFLETO: ESPECIFICAÇÃO: 4 x 4 cores, formato A4 em papel couchê brilho L2 115g, com no mínimo 03 (três) artes diferentes		Und	7000	0,20	1.400,00
20	CAPA PARA FORMULÁRIO CRAS: Capa para armazenamento dos formulários CRAS, contendo espaço para toda documentação familiar em conformidade com modelo fornecido pelo Fundo Municipal de Assistência Social		Und	2000	0,50	1.000,00
21	FORMULÁRIO CRAS: Especificação : Ficha de formulário CRAS em conformidade com o modelo fornecido pelo Ministério do Desenvolvimento Social - MDS.		Und	550	1,00	550,00
22	CRACHÁS - EM PAPEL COUCHE 250G, TAM A6 4X0 COR, ACABAMENTO DE CORDÃO.		Und	500	1,00	500,00
23	PASTA: Em papel triplex 230g, impressão 4 cores em offset com logomarca da Administração		Und	1200	1,30	1.560,00
24	DIÁRIOS ESCOLARES: Papel 75g, impressão em offset 1 cor com logomarca da Administração		Und	250	14,00	3.500,00
25	PLACA LUMINOSA: Tamanho 5,00 x 0,80 cm		Und	2	600,00	1.200,00
26	PLACA EM PVC, nas dimensões de 40x12 cm, Inclui adesivo tipo dupla-face ao fundo, para fixação.		Und	200	20,00	4.000,00

*(Handwritten signature)*

27	Placas de Sinalização Vertical de Trânsito	Und	80	100,00	8.000,00
28	CAPAS PRONTUÁRIOS, no tam. 46x31, no formato envelopes, cor 4x0.	Und	4000	2,00	8.000,00
29	BLOCO PERSONALIZADO: Formato: 21X19 cm, em papel Ap de 75 gramas, 4X0 cores, em 20X1 via, fundo reticulado no centro de folha. Aproximadamente com 50 págs. + capa e contracapa.	Und	1000	7,00	7.000,00
30	CERTIFICADOS: Formato 21X29,7 cm, papel couchê, com brilho de 180 gramas, 4X1 cores	Und	4000	1,00	4.000,00
31	ADESIVO PARA CARRO TAMANHO: 0,40 X 0,30 M	Und	200	1,00	200,00
32	ADESIVO PARA CARRO TAMANHO: 0,70 X 0,50 M	Und	200	2,00	400,00
33	CARIMBO PLÁSTICO AUTOENTINTADO, TAMANHO DA ÁREA DE IMPRESSÃO 14X38MM	Und	100	40,00	4.000,00
34	CAPA PARA DOCUMENTOS DE ALUNO (F/4-1/0-AP240)	Und	1500	1,00	1.500,00
35	FICHA DE MATRÍCULA EDUCAÇÃO INFANTIL (F/8-1/1-AP60)	Und	1500	0,50	750,00
36	FICHA DE MATRÍCULA ENSINO FUNDAMENTAL (F/8-1/1-AP60)	Und	1500	0,50	750,00
37	RECEITUÁRIO SIMPLES, BLOCO COM 100 FOLHAS.	Und	1000	8,00	8.000,00
38	MODELO DE ATESTADO MÉDICO - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
39	MODELO DE RELATÓRIO DE ENFERMAGEM - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
40	MODELO DE FICHA PARA AIH - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
41	MODELO DE FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
42	MODELO DE BOLETIM DE URGÊNCIA - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
43	MODELO DE ESPELHO PARA EMISSÃO DE AIH - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
44	MODELO DE FICHA DE TRANSFERÊNCIA - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
45	MODELO DE FICHA DE ATENDIMENTO CLÍNICO - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
46	FICHA ATIVIDADE COLETIVA - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
47	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
48	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
49	FICHA DE NOTIFICAÇÃO - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
50	FICHA DE PROCEDIMENTOS - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
51	FICHA INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
52	FICHA SISPRENATAL - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
54	FORMULÁRIO - BPA-C - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
55	FORMULÁRIO BPA-I - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
56	MODELO DE ANTI-RÁBICO - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
57	MODELO DE B-GES - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
58	MODELO DE B-HA - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
59	MODELO DE B-HAN - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
60	MODELO DE B-TB - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
61	MODELO DE D-C - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
62	MODELO DE DENGUE - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
63	MODELO DE D - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
64	MODELO DE MAPA DE MENSAL DE CONTROLE DE TUBERCULOSE- FRENTE E VERSO BLOCO COM 10	Und	350	8,00	2.800,00
65	MODELO DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL-NEGATIVA - FRENTE E VERSO BLOCO DE 100 FOLHAS.	Und	350	8,00	2.800,00
67	MODELO DE PMA2-C-1 - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
68	MODELO DE PMA2 - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
69	MODELO DE PMA4 - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
70	MODELO DE RECEITUÁRIO (AZUL) - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	5,00	1.750,00
71	MODELO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
72	MODELO DE RECEITUÁRIO - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00



73	MODELO DE RELATÓRIO A2 - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
74	MODELO DE RELATÓRIO A3 - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350		2.800,00
75	MODELO DE RELATÓRIO A4 - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
76	MODELO DE RELATÓRIO A - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
77	MODELO DE SOLICITAÇÃO DE BK - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
78	MODELO DE SSA2 - FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
79	FICHA DE CADASTRO FAMILIAR - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
80	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - FRENTE BLOCO COM 100 FOLHAS	Und	350	8,00	2.800,00
81	FICHA DE VISITA ACS - BLOCO COM 50 UNIDADES - TAMANHO 29,7 CM X 21 CM - IMPRESSÃO 1 X 0 - PAPEL SULFITE BRANCO 75 GRAMAS-	Und	350	8,00	2.800,00
82	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO A4, 4x4, bloco c 100F Ficha de atendimento individual A4, 4x4, bloco c 100F	Und	350	8,00	2.800,00
83	CAMISA GOLA POLO PV COM PINTURA. NOS TAMANHOS P, M, G.	Und	300	20,00	6.000,00
84	CAMISA GOLA POLO PIQUÊ COM BORDADO. NOS TAMANHO P. M. G	Und	300	25,00	7.500,00
85	CAMISETAS EM MALHA PV PARA EVENTOS.	Und	400	20,00	8.000,00
86	CONFECÇÃO DE CAMISAS SUBLIMADAS. NOS TAMANHOS P.M.G. ESPECIFICAÇÃO: Confecção de camisas personalizadas em malha, pintura com tela policromia, com ribana na gola e mangas com logotipo do patrocinador, da prefeitura e do evento.	Und	300	20,00	6.000,00
87	CANETAS PERSONALISADAS PARA EVENTOS DIVERSOS	Und	200	1,50	300,00
88	BOLSAS PARA EVENTO TAM.40cm LARGURA 30cm Em algodão cru e logotipo do evento, com tamnho de 40cm de largura e 30 cm de comprimento.	Und	200	30,00	6.000,00
89	Películas M <sup>2</sup>	Und	200	30,00	6.000,00
90	Placa em ACM, M <sup>2</sup>	Und	20	400,00	8.000,00
91	Placa em lona com estrutura metálica M <sup>2</sup>	Und	50	130,00	6.500,00
				<b>TOTAL</b>	<b>305.760,00</b>

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Paraná firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n° 00004/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Paraná, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial n° 00004/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA 00975977407.  
CNPJ: 33.441.737/0001-07.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91.

Valor: R\$ 305.760,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Luis Gomes.



*Elizangela Alyne de Queiroz Fernandes Filgueira*

\_\_\_\_\_  
JOSIENE GOMES DA SILVA ANDRADE  
PREFEITA

\_\_\_\_\_  
ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES FILGUEIRA  
00975977407